
OZNANILA
župnije Ljubljana  Polje

MAREC - SUŠEC - SUŠA . . .
Kaj vse mi prihaja na pamet ob besedi: sušec - suša!?
Psi so bolj cenjeni in bolj zaščiteni kot človek. Suša vrednot!
Na eni strani astronomsko visoke odpravnine, na drugi 
strani sramotna plača, za katero morajo delati družinski 
očetje in matere. Suša človekovega dostojanstva!
Na področju družinske zakonodaje se mora človek zgroziti 
ob  neverjetni domišljiji, s katero nam hočejo zrušiti to, kar 
je Bog najprej postavil kot večno ustanovo – družino. Suša 
človeške pameti, suša smisla za prav in narobe!
Na samomore in splave, na ločitve po tekočem traku in na 
izvenzakonske skupnosti, na politične laži in gospodarske 
goljufije smo se tako navadili, da se nam zdijo že kar nekaj 
samoumevnega. Da o naši mladini niti ne govorimo! Koliko 
življenjskega elana in navdušenja premorejo, lahko opazimo 
že kar v naši domači župniji. In kje so prezaposleni starši, ki 
bi morali s svojim zgledom dostojno in odločno opravljati  
svojo nalogo pri vzgoji? Suša vere, upanja in ljubezni!
Je v naši državi stanje res tako brezupno? Kaj nimajo prav 
tisti, ki govorijo: »Če bi Bog bil, česa takega ne bi dopustil.« 
Popolna suša!
Popolna? Ravno v takšnem položaju, ki se zdi človeku po-
polnoma brezizhoden, se nam kaže veličina Božje Ljubezni. 
Tiho, neopazno si je izbral Devico za mater in se učlovečil. 
Ali je večja ljubezen sploh možna? Bog se je nam, ki smo 
presušeni od popolnega pomanjkanja Božjega, prepustil 
na milost in nemilost! Ga bomo prepoznali? Ga bomo vz-
ljubili? Ga bomo križali? 
Naj nam bo vodilo v tem postnem času Marijin odgovor: 
»Glej, dekla sem Gospodova, zgôdi se mi po tvoji besedi!« 
In suša našega vsakdanjika se bo  spremenila v obljubljeno 
deželo, v kateri se cedita med in mleko Božje milosti.

A. K.

Gospod, 
čeprav 

včasih hodimo 
po vijugastih 

in skoraj 
neprehodnih 

poteh, 
daj, da se 

vedno znova 
srečno vrnemo 

v tvoj 
očetovski 

objem.
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Njeno življenje poznamo 
po opisu sv. Hieronima. 
Lea je bila poročena z ne-
kim uglednim in bogatim 
Rimljanom. Ob zgodnji 
moževi smrti je bila še zelo 
mlada. Svetovali so ji novo 
poroko. Zasnubil jo je prav 
tako mlad in sposoben 
mož Vecij Agorij Pretek-
stat, v javnosti široko znan 
kot zagovornik poganstva. 
Lea ni čutila zanj pravega 
nagnjenja, zato se ni ho-
tela z njim poročiti. Gotovo 
je odločala tudi razlika v 
veri. Ni zanesljivo ugotov-
ljeno, ali je snubec prej 
odbil Leino zahtevo, da se 
sprijazni z njenim verskim 
prepričanjem, ali pa je Vecij 
huje zasovražil krščanstvo, 
ker ga ni hotela za moža. 
Gotovo je le, da sta se poz-
neje glede vere ostreje raz-
likovala: on je krščanstvu 
hudo nasprotoval, ona 
pa je vneto zagovarjala 
krščanske misli in nravnost. 
Lea se je najprej opredelila 
za družbo asketinj okrog 
Marceline in Hieronima 
kot duhovnega voditelja, 
nato pa je sama prevzela 
vodstvo take bogoljubne 
družbe na svojem posestvu 
pri Ostiji južno od Rima, ka-
mor se je umaknila.

PRAZNIKI IN
POBOŽNOSTI

JOŽEF, MOŽ DEVICE MARIJE, 19. marec
V Svetem pismu najdemo o svetem Jožefu le nekaj 
vrstic, pa še te so kakor ovite v molk in preprostost, ki 
je obenem skrivnost in razodetje. 
V molku je svetnik odkril Skrivnost, ki jo je v sebi 
nosila Marija. Angel, ki se je prikazal Jožefu, ni bil nič 
drugega kot Božje povabilo, naj premaga spoštovanje 
in strah, ki ga je kot pobožen človek doživljal pred 
to skrivnostjo. V molku noči in spanja se mu je Bog 
razodel in mu izročil poslanstvo. Jožef ni bil vizionar; 
bil je preprost človek iz ljudstva in mož vere. V sveto-
pisemskem pomenu je spanje simbol Božjega razo-
detja, saj v njem človek vstopi skoraj kakor v mistično 
področje, v območje drugačnega in nepričakovanega 
spoznanja. V molku, v katerem je Jožef sprejel to ra-
zodetje, je začel svojo veliko in tudi težko pot. Evang-
elist poroča: Jožef je storil, kar mu je naročil Gospo-
dov angel, ne da bi izrekel kakšno besedo. Njegovo 
poslanstvo je bilo, da je Božjemu otroku dal ime. 
“Imenoval ga boš Jezus,” mu je bilo razodeto.
Jožef je druga beseda za zvestobo, zvestobo v širšem 
pomenu besede: Jožef je bil zvest Mariji, Jožef je bil 
zvest svojemu Sinu. Poslušal je glas svojega Boga in 
mu sledil. Tako jasna je lahko vera. Jožef je rekel »da«  
danemu in bil zvest Bogu, Očetu.
Sv. maše na praznik bodo ob 7h, 9h in ob 19h. Pred 
večerno sv. mašo bodo ob 18. 30 osnovnošolski otroci 
oblikovali križev pot.
GOSPODOVO OZNANJENJE, 25. marec
Marija je s popolno predanostjo Božjemu načrtu, ki 
jo je izrazila z besedami »Glej, dekla sem Gospodova, 
zgodi se mi po tvoji besedi«, postala Božja mati. Tudi 
mi, njeni otroci, se obračamo nanjo. Ona nas razume, 
saj je sama doživljala vsakovrstne stiske in posredu-
je za nas pri Sinu. Tudi njej je prav, da se zahvalimo 
za naše starše, ki jim pomaga, da so nam lahko zg-
led in opora v našem življenju. Kadar pa jih ni več 
med nami, naj nas skupaj z njimi spremlja s svojim 
nebeškim blagoslovom. 



Praznik Gospodovega oznanjenja obhajamo tudi kot 
dan staršev. Ura, ko je Marija v svojem deviškem telesu 
spočela Božjega Sina, je tudi rojstna ura krščanskih ma-
ter. V vsaki materi, ki z veseljem in ljubeznijo sprejema 
svojega otroka, se po svoje zrcali Marijino materinstvo 
in v vsakem novorojenem otroku se že zrcali podoba 
Božjega otroka. Ta podoba Božjega otroštva v polnosti 
zasije pri svetem krstu, ko postanemo pravi Božji otroci. 
Pri tem zakramentu in daritvenem razpoloženju, s ka-
terim naj bi starši sodelovali pri krstu, krščanski starši 
sprejmejo svoje posebno, duhovniško poslanstvo, da v 
otrocih oblikujejo podobo Jezusa Kristusa.
Sv. maše na praznik bodo v cerkvi ob 7h, 9h in 19h. 
Večerno sv. mašo bodo s petjem in sodelovanjem 
obogatili otroci. Po sv. maši so otroci za vas, dragi 
starši, pripravili presenečenje. Starši prisrčno vabljeni!

TEDEN DRUŽINE, 19. do 25. marec
Letošnji teden družine bo v Cerkvi na Slovenskem 
potekal pod geslom »To delajte v moj spomin«. Do-
gajanje se pokriva z radijskim misijonom, ki se konča 
v soboto, 27. marca, v stolni cerkvi sv. Nikolaja. Ta dan 
bo v stolnici od 15.30 naprej evharistični program, ki 
ga pripravljajo družine, ob 16h pa bo sv. maša, ki jo bo 
daroval nadškof msgr. dr. Anton Stres. Družine ste ta 
dan lepo vabljene v stolnico.
5. RADIJSKI MISIJON, 21. do 27. marec
Letošnji, že 5. radijski misijon se bo odvijal pod geslom 
„To delajte v moj spomin!“. V tednu pred cvetno nedel-
jo, od 21. do 27. marca 2010, ga bodo na valovih radia 
Ognjišče vodili slovenski škofje. Vsak dan se bodo zvr-
stili trije misijonski nagovori, vsak večer pa bodo tudi 
letos pripravili misijonski pogovorni večer na temo po-
sameznega misijonskega dne.
Vabljeni, da si tudi letos rezervirate čas za poslušanje 
bogatega misijonskega programa, ki nas bo vse skupaj 
vabil k celostni in poglobljeni pripravi na veliko noč. Po 
že ustaljeni navadi bodo vse misijonske pogovore vsak 
dan ponovili tudi v nočnem času, v posnetku pa bodo 
vse misijonske vsebine dosegljive tudi v radijskem audio 
arhivu. Več informacij na spletni strani radia Ognjišče.

misli za 
ta mesec

Pojdi vase! Stori kaj za 
svojo notranjost. Tam 
so moči in razpoloženja, 
ki te bodo morda zbe-
gala, a te napravila 
presrečnega.

(Phil Bosmans)
Z možem tipava za Bo-
gom, ki naju združuje, ga 
iščeva v zakonu in naji-
nih otrocih. Čudovito 
je odkrivanje moža in 
otroka, še bolj čudovito 
je odkrivanje Boga v 
možu in otroku. 

(Vanja Kržan)
Če zaradi službe ubo-
gim opustite molitev, 
ne bodite vznemirjeni in 
ne mislite, da ste grešili. 
Saj ne zanemarimo 
Boga, če se zaradi njega 
od njega oddaljimo, ko 
namreč eno božje delo 
opustimo, da drugo po-
dobno izvršimo.

(sv. Vincencij Pavelski)
Vsako jutro je majhno 
rojstvo, vsak dan je maj-
hno življenje in vsak 
večer je majhna smrt.

(Johannes Kepler)
Nepravična jeza se ne 
more opravičiti, zakaj 
silovitost jeze vodi v pa-
dec. Potrpežljivi prenaša 
do pravega časa in po-
tem mu vzklije radost.

(Sirah)



91. - 94. teden  oz. 1. - 28. februar 
Ta mesec so se tudi elektrikarji približali 
koncu svojega dela. Opravljeni so bili še 
določeni popravki pri vezavah, da se luči 
res vklapljajo, kot je bilo zamišljeno, da 
senzorji delujejo, kot je bilo predvideno, 
in podobno. V sanitarijah so inštalaterji 
dokončno namestili vse armature, tako 
da so vsi vodovodni elementi funkcio-
nalni. Začeli smo tudi zbirati potrebno 
dokumentacijo za tehnični pregled, ki ga 
pričakujemo sredi pomladi; ta pa je tudi 
že pred vrati. 
Iskrena hvala vsem, ki tudi v teh zares 
kriznih časih po svojih močeh gmotno 
podpirate naš skupni projekt. Vedno bolj 
razumem pregovor »starih župnikov«, 
da cerkev gradi z darovi ubogih in z ob-
ljubami bogatih. Naj vse, ki nas kakorkoli 
podpirate, bodisi z molitvijo bodisi z da-
rovi, blagoslavlja dobri Bog in vam bo-
gato poplača že na tem svetu.

91. - 94. teden  oz. 1. - 28. februar 
OBNOVA ŽUPNIŠČA



ŽUPNIJSKO DOGAJANJE

NAŠ GOST: BERTA GOLOB    
V četrtek, 4. 2., je bila gostja skupine Ab-
raham v naši župniji ugledna pisateljica 
Berta Golob. Govorila je o temi Duhovnik 
v laikovih očeh, kar je v letu duhovništva 
gotovo aktualno. Predavateljica je spre-
govorila o svojih razmišljanjih o so-
dobnih duhovnikih. Ljudje smo danes 
marsikdaj preveč kritični in zahtevni do 
duhovnika. Pričakujemo, da bo popoln 
in brez napak in da nam bo vedno na 
voljo. Pri tem pa pozabljamo, da je tudi 
duhovnik samo človek, razpet med cel 
kup vsakdanjih obveznosti in prav tako 
kot mi ujet v sodobni tempo življenja, ki 
utruja in izčrpava. Zato imajo tudi du-
hovniki pravico do počitka in dopusta. 
Predavateljica je še posebej poudarila, 
da se vedno bolj izgublja spoštovanje do 
duhovnikov, da se preveč pozablja, da so 
duhovnikove roke svete in posvečene. 
Obenem pa je tudi duhovnike pozvala, 
naj s ponosom vedno izpričujejo to, za 
kar so poklicani, tudi na zunaj, na primer 
z duhovniško obleko na javnih priredit-
vah in v televizijskih oddajah.
Zanimivo in lepo predavanje je pritegnilo 
čedno število poslušalcev. Bilo je gotovo 
spodbuda za vsakega navzočega, da se 
vpraša: ”Kakšen je moj odnos do duhov-
nikov, še posebno do domačega župnika 
in kaplana?”                                         V. G.

DOGODKI IN OBVESTILA

POSTNA PREDAVANJA
Vabimo vas, da se v čim večjem številu 
udeležite letošnjih postnih predavanj. 
Srečanja z zanimivimi gosti nas bodo 
prav gotovo duhovno obogatila. To 
velja tudi za film, ki nam bo približal 
svetega Arškega župnika. 
Torek, 2. 3. 2010, ob 19.30 
v dvorani nad kapelo
P. Miran Špelič: EVHARISTIJA 
NEKOČ ZA EVHARISTIJO DANES
Torek, 9. 3. 2010, ob 19.30 
v dvorani nad kapelo
Ravnateljica katoliške OŠ Alojzija 
Šuštarja v Šentvidu dr. Marina 
Rugelj:  »OTROKU POSTAVIMO 
MEJE, DA BO BOLJ SVOBODEN« 
Torek, 16. 3. 2010, ob 19.30 
v dvorani nad kapelo
Dokumentarni film o Arškem 
župniku Janezu Vianeyju: TJA, 
KAMOR GREDO SVETNIKI ...
Torek, 23. 3. 2010, ob 19.30 
v dvorani nad kapelo
Zdravnica ga. Janja Ahčin: KO 
PRIDE BOLEZEN V DRUŽINO



KONFERENCA V POLJU
Dekanijski duhovniki se vsak me-
sec zberemo v eni izmed župnij. V 
sredo, 3. marca, bo v naši župniji 
potekala dekanijska pastoralna 
konferenca. Jutranja sv. maša, pri 
kateri bomo somaševali dekanijski 
duhovniki, bo zato ob 9h dopoldne 
v cerkvi. Lepo vabljeni k sv. maši!
SKUPINA ABRAHAM
V četrtek, 4. marca, po večerni sv. 
maši bo naša gostja pisateljica ga. 
Mimi Malenšek. Opisala nam bo 
svojo 91 let dolgo življenjsko pot in 
nam predstavila svoja dela. Morda 
nam bo zaupala tudi »formulo« za 
tako plodno in dolgo življenje?
»DMP«-OBČNI ZBOR
Vljudno vabljeni na redni občni 
zbor Društva mladih Polje, ki bo 
v soboto, 6. 3. 2010, ob 20. uri v 
dvorani nad kapelo. Dobrodošli 
tudi novi člani. Srečanju bo sledilo 
presenečenje.
POSTNO ROMANJE 
Tretjo postno nedeljo, 7. marca, se 
bomo odpravili k cerkvi Žalostne 
Matere božje pod Krimom, kjer 
se bomo udeležili križevega pota 
s postnim shodom, ki ga bo vodil 
cistercijan p. Branko Petauer. Cer-
kev Žalostne Matere božje že več 
kot 250 let privablja romarje, ki jo 
radi obiskujejo predvsem v post-
nem času. Okoli nje je obzidje s tri-
najstimi postajami križevega pota, 
zadnja postaja pa je v stranski lopi 
ob vhodu. Spotoma se bomo usta-
vili v Preserju, kjer si bomo ogledali 
cerkev sv. Vida. Sedanjo cerkev, po-
zidano v baročnem slogu leta 1711, 
namreč krasijo čudovite freske, ki 
so jih restavrirali v zadnjih letih. 
Ko se bomo vračali, bomo napravili 
kakšen postanek  za okrepčilo, na 
koncu pa se ustavili še v Črni vasi, 

kjer si bomo ogledali Plečnikovo 
cerkev sv. Mihaela na Barju. Cena 
romanja je 6 €. Odhod avtobusa bo 
ob 13.30 izpred cerkve.   
V SPOMIN ŽUPNIKU VERCETU
Pred  40 leti, 10. marca, je umrl 
zlatomašnik gospod Franc Verce, dol-
goletni župnik v Sostrem ter dekan 
za Ljubljano in okolico. Zasluženi 
pokoj je preživel v Polju. Z gospodom 
Dobovškom, tedanjim župnikom v 
Polju, se je dogovoril, da bo pokopan 
na pokopališču v Polju. Njegova želja 
se je izpolnila. Na željo sostrskih fa-
ranov se ga bomo spomnili tudi pri 
maši v Polju. Sv. mašo za pokojnega 
duhovnika bomo darovali na 4. post-
no nedeljo, 14. marca, ob 8h.
RIBNIŠKI PASIJON
Tudi letos se bomo odpravili na og-
led pasijona. V soboto, 20. marca, 
ob 20h si bomo v ribniškem gradu 
ogledali Ribniški pasijon 2010 z 
naslovom: Kaj je resnica? Letošnji 
pasijon bo že četrti po vrsti. V pri-
meru slabega vremena bodo pasi-
jon skušali izvesti v nedeljo, 21. 
marca, prav tako ob 20h. Vstop-
nine ni. Pred tem pa bomo obis-
kali še rojstno hišo frančiškana  
p. Stanislava Škrabca v Hrovači. 
Stanislav Škrabec je bil največji 
slovenist 19. stoletja.
Rodil se je 7. januarja 1844 v vasi 
Hrovača pri Ribnici, na domačiji, 
ki je danes obnovljena in spre-
menjena v muzej ter še naprej nosi 
njegovo ime: Škrabčeva domačija. 
Odhod avtobusa izpred cerkve bo 
ob 17.00. Cena romanja bo 7 €.

VELIKONOČNE VOŠČILNICE
“Prodaja velikonočnih voščilnic, ki jih 
bodo izdelali otroci v umetniški sku-
pini, bo potekala pri sobotni večerni in 
nedeljskih mašah 20. in 21. ter 27. in 
28. marca (na tiho in cvetno nedeljo).”



7. mar. - 3. postna nedelja
 800 1b. Brigita Hrustek 
  2b. Sandi Parkelj
 1000 1b. Nataša Kunc
            2b. Darja Gale 
1900    1b. Tone Fortuna
  2b. Janja Groznik

14. mar. - 4. postna nedelja   
 800 1b. Andrej Kocjančič 
  2b. Nada Tomažič
 1000 1b. Tatjana Mihoci
  2b. Jože Iskra
 1900 1b. Marica Rabzelj M.
  2b. Kati Rupnik

21. mar. - 5. postna nedelja      
 800 1b.    Viki Vertačnik
  2b. Štefan Bahun 
  1000   1b. Marjeta Snoj
  2b. Mojca Avbelj
 1900 1b. Marica Rabzelj M.
  2b. Kati Rupnik

28. mar. - CVETNA NEDELJA  
    800 1b.    Martin Plut
  2b. Olga Vrbošek
  1000   1b. Marjeta Cerkvenik
  2b. Bojan Vintar
 1900 1b. Janja Groznik
  2b. Tone Fortuna

Marija Šubelj, Marija Gužvinec

KRŠČANSKO POKOPANI 

Tim Celarc, Andraž Ščavničar

KRŠČENI

BRALCI BERIL

ODDANE MAŠE

+Marija Gužvinec, 1M (Blažunovi iz Zgornjega Kašlja)/za 
duše v vicah, 1M/+Hari in Cilka Szabli, 1M 

MAŠE
 nedelje ob 8h, 10h in 19h

 delavniki ob 7h in 19h

URADNE URE
 ob ponedeljkih, torkih 
       in četrtkih 

od 800do 900

 ob torkih in četrtkih 
od 1700 do 1745

 ob sredah, petkih in 
praznikih ni uradnih ur 

KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas:
NLB 02054-0253243567

KRSTI 
4. postna nedelja (14. 3.), 
priprava v četrtek 11. 3. ob 1930 .
Za podatke se oglasite že 
poprej! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo 
botra!

OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in 
pred prazniki. Lahko pokličete 
tudi druge dni; za PREVIDE-
VANJE seveda kadarkoli.

POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred 
poroko. Potrebni dokumenti: 
krstni in samski list, potrdilo o 
opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 529 22 33
faks: 549 11 44
TRR župnije: Raiffeisen BANKA 
24200-9004459780
e-naslov: 
http://zupnije .rkc .s i/ l j-polje
e-pošta: zupnija .lj-polje@rkc.si
odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika

DOBRA DELA

Za obnovo župnišča: 200 € (n. n.), 100 € (n. n.), 200 € (n. n.), 
400 € (Ana Schweiger); za rože: 20  € (M. H.), 20 € (J. V.) 
Vsem darovalcem Bog povrni!

ADORACIJA

4. 3. - Karitas / 11. 3. - mlajši zakonci /18. 3. - svetopi-
semska skupina / 25. 3. - molitvena skupina



DOGODKI

1 pon Feliks, papež SREČANJE KARITAS

2 tor Neža Praška, devica POST. PREDAVANJE, p. Miran Špelič

3 sre Kunigunda, cesarica

4 čet Kazimir, kralj SKUPINA ABRAHAM

5 pet Olivija, mučenka

6 sob Julijan, škof

7 ned 3. POSTNA NEDELJA; Perpetua in Felicita, muč.
Pokora odvzame Božjo kazen (Lk 13,1-9) POSTNO ROMANJE

8 pon Janez od Boga, redovnik

9 tor Frančiška Rimska, redovnica POST. PREDAVANJE, dr. Marina Rugelj

10 sre 40 mučencev

11 čet Benedikt, škof ST. ZAKONSKA SKUPINA

12 pet Doroteja, mučenka ML. ZAKONSKA SKUPINA

13 sob Patricija, mučenka

14 ned 4. POSTNA NEDELJA; Matilda, kraljica
Izgubljeni sin se vrne k očetu (Lk 15,1-3.11-32)

KRSTI
DAROVANJE ZA ŽUPNIŠČE

15 pon Ludovika de Marillac, redovnica

16 tor Hilarij Oglejski, škof DOK. FILM, Janez Vianey

17 sre Patrik, škof

18 čet Ciril Jeruzalemski, škof in cerkveni učitelj ŽPS

19 pet Jožef, mož device Marije
20 sob Klavdija, mučenka, začetek pomladi OGLED RIBNIŠKEGA PASIJONA

21 ned 5. POSTNA NEDELJA, tiha;  Serapion, mučenec
Grešnik ne sme obsojati grešnika (Jn 8,1-11)

22 pon Lea, spokornica

23 tor Turibij, škof POST. PREDAVANJE,  Janja Ahčin

24 sre Katarina Švedska, redovnica
25 čet GOSPODOVO OZNANJENJE MATERINSKI DAN/SVETOPIS. SK.

26 pet Larisa, mučenka SPOVED ZA MLADE

27 sob Rupert, škof

28 ned CVETNA NEDELJA; Bojan, knez
Trpljenje našega Gospoda Jezusa Kristusa po Luku (Lk 22,14-23,56)

BLAGOSLOV ZELENJA
SPOVEDOVANJE ob 18.30

29 pon Bertold, redovnik

30 tor Janez Klimak, opat

31 sre Kornelija, mučenka

 MAREC - SUŠEC


